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Wettkampfprotokoll 

Veranstalter: Österreichischer Eisschnelllauf 

Verband 

Ausrichter: Union Speed Skating Club Innsbruck 

Gesamtleitung: Werner Jäger 

Schiedsrichter: Peter Hager 

Schiedsrichter Ass: Brigitte Feichtner 

Starter: Gerhard Feichtner 

Zielrichter: Florian Jäger  

Zeitnehmung: Herbert Schinnerl 

 Josef Loss 

Zeitnehmung manuell: Miriam Hager 
 Eva Stadlmann 
 Christian Hauer 
 
Rundenzähler: Florian Jäger 

Startvorbereitung: Britta Odor 

 Barbara Gschwentner 

  

Wechselrichter: Georg Nocker 

 Martina Hager 

Kurvenrichter: Martina Hager 

 Wilfried Steinbrucker 

 Georg Nocker 

 Martin Gschwentner 

Wettkampfbüro/ Protokoll: Alexandra Schinnerl 

Finanzen: Brigitte Feichtner 

Sprecher:  Werner Jäger 



Teilnehmende Vereine 

 

SCI Speedskating Club Innsbruck AUT 

SCW SC Lattella Wörgl AUT 

RECI Roll- und Eisschnelllaufclub Innsbruck  AUT 

USC Union Speed Skating Club Innsbruck AUT 

ERSCO ERSC Ottobrunn e.V. GER 

MEV Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e. V GER 

DEC DEC Inzell Frillensee GER 

 

 



NameSt. No. ClubCategory

Competitors participant LADIES

Demo-Version
400m track Open air

Regio Cup, 23.01.2016, Innsbruck

60 DECLETTEBOER  Annika  Ladies Junior D1  ( LD

61 DECPATZ  Louisa  

62 DECMAYERHOFER  Nina  

63 DECMAYERHOFER  Leonie  

4Skaters:

51 MEVWEINER  Sarah  Ladies Junior D2  ( LD

54 DECBACHL  Julia  

79 ERSCFÜSSL  Franziska  

3Skaters:

55 DECGEUTNER  Julia  Ladies Junior E1  ( LE

56 DECLETTEBOER  Stina  

57 DECPATZ  Sophie  

65 DECTAUTNER  Pia  

4Skaters:

53 MEVENTHOLZER  Lisa  Ladies Junior E2  ( LE

59 DECJASCH  Maira  

64 DECJAKSEVIC  Andelka  

76 ERSCFÜSSL  Katja  

77 ERSCVÖLKER  Ashley  

78 ERSCROTHENFUSSER  Sabine  

6Skaters:

74 DECHOPF  Emilia  Ladies Junior F1-6  ( L

75 DECTILLMANNS  Lia  

83 USCKREYER  Laura  

3Skaters:

88 SCLPETUTSCHNIGG  Lina  Ladies Junior F1-7  ( L

1Skaters:

52 MEVSCUROVA  Dominika  Ladies Junior F1-8  ( L

71 DECSCHMUCK  Carolin  

72 DECLETTEBOER  Lotta  

73 DECKÄUFLER  Elisabeth  

80 RECELLMERER  Lara  

81 RECELLMERER  Julia  

82 RECMARTINER  Lara  

85 USCROSNER  Sarah  

87 SCLMATKOVIC  Ivona  

9Skaters:

66 DECSCHRÖCKER  Melanie  Ladies Junior F2  ( LF2

67 DECRAZENBERG  Marielle  

69 DECSTEYRER  Maria  

70 DECFERCHICHI  Sara  

84 USCROSNER  Jeannine  

86 SCLPENDL  Sharon  

89 SCLKUQI  Flera  
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NameSt. No. ClubCategory

Competitors participant LADIES

Demo-Version
400m track Open air

Regio Cup, 23.01.2016, Innsbruck

7Skaters:

37Amount of Skaters: 

Page: 2
time4race ® - Licence for: NO Licence Key,DEMO Version time4race ®Printing Time: 18:18:26

Printing Date: 22.01.2016



NameSt. No. ClubCategory

Competitors participant MEN

Demo-Version
400m track Open air

Regio Cup, 23.01.2016, Innsbruck

93 EVWBRUNNER  Felix  Men  ( M )

1Skaters:

91 USCGSCHWENTNER  Ignaz  Men Junior C  ( MC )

92 USCNOCKER  Adrian  

2Skaters:

13 DECMAYERHOFER  Dominik  Men Junior D1  ( MD1 )

14 DECGROSS  Gabriel  

24 ERSCMOTSCHMAN  Felix  

25 ERSCHAPFELMEIER  Elmar  

32 SCIBRUNNER  Valentin  

42 SCLPLANK  Moritz  

6Skaters:

5 MEVEMSCHERMANN  Kirill  Men Junior D2  ( MD2 )

6 MEVZEISLER  Timur  

8 MEVSANTANA  Maximilian  

11 DECGEPPERT  Maximilian  

15 DECSTEYERER  Jakob  

26 ERSCKLEIN  Colin  

27 RECRIMML  Mario  

33 SCIMAIER  Nico  

94 EVWBRUNNER  Jakob  

9Skaters:

7 MEVSANTANA  Martin  Men Junior E1  ( ME1 )

18 DECDUFTNER  Markus  

29 RECUNTERBERGER  Florian  

37 USCGASTEIGER  Lukas  

43 SCLSTRIGL  Alejandro  

5Skaters:

12 DECEMMER  Fabian  Men Junior E2  ( ME2 )

16 DECMEINDL  Dominik  

17 DECMEINDL  Andreas  

28 RECRIMML  Marc  

41 SCLHUBER  Stefan  

44 SCLFARTHOFER  Alexander  

6Skaters:

30 RECUNTERBERGER  Mathias  Men Junior F1-6  ( MF1

34 USCBRINA  Ryan  

2Skaters:

9 MEVSANDER  Lorenz  Men Junior F1-7  ( MF1

35 USCCHROMY  David  

2Skaters:

21 DECWRONA  Fabian  Men Junior F1-8  ( MF1

22 DECKELLER  Jonathan  

23 DECHUBER  Leo  
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NameSt. No. ClubCategory

Competitors participant MEN

Demo-Version
400m track Open air

Regio Cup, 23.01.2016, Innsbruck

36 USCGASTEIGER  Elia  Men Junior F1-8  ( MF1

38 USCKOHLWEG  Leo  

39 USCMAHMOUD  Masin  

6Skaters:

10 MEVDJOSSOU  Jeremie-David  Men Junior F2  ( MF2 )

19 DECPATZ  Max  

31 RECALT  Nico  

40 USCWALDER  Arian  

4Skaters:

43Amount of Skaters: 
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Austrian Speed Skating Association
400m track Open air

Regio Cup der Junioren, 23.01.2016, Innsbruck

Final Results - 500 m Rahmen

Rank No Competitor Points BehindFinal TimePair I/O InfoWCClub

Class: M
47,86 O93 47,860 1,340BRUNNER Felix EVW 2  1

Class: MC
46,52 I91 46,520GSCHWENTNER Ignaz USC 2  1

55,58 I92 55,580 9,060NOCKER Adrian USC 1  2

Class: MD2
DNSO6 ZEISLER Timur MEV 1

Referee:Begin: 10:00 Airtemp.: 0

End: 10:05

°C
Starter:Wind: 0 m/sec

Final Results - 100 m Ladies F1 + F2

Rank No Competitor Points BehindFinal TimePair I/O InfoWCClub

Class: LF1-6
17,98 I74 89,900 15,800HOPF Emilia DEC 10  1

20,64 I83 103,200 29,100KREYER Laura USC 2  2

21,36 I75 106,800 32,700TILLMANNS Lia DEC 1  3

Class: LF1-7
17,57 O88 87,850 13,750PETUTSCHNIGG Lina SCL 5  1

Class: LF1-8
15,20 O52 76,000 1,900SCUROVA Dominika MEV 9  1

15,38 I87 76,900 2,800MATKOVIC Ivona SCL 4  2

15,78 I72 78,900 4,800LETTEBOER Lotta DEC 9  3

16,60 O80 83,000 8,900ELLMERER Lara REC 3  4

16,86 I71 84,300 10,200SCHMUCK Carolin DEC 3  5

17,09 O85 85,450 11,350ROSNER Sarah USC 6  6

17,37 O81 86,850 12,750ELLMERER Julia REC 4  7

17,62 O73 88,100 14,000KÄUFLER Elisabeth DEC 10  8

17,97 O82 89,850 15,750MARTINER Lara REC 1  9

Class: LF2
14,82 O84 74,100ROSNER Jeannine USC 7  1

14,83 I86 74,150 0,050PENDL Sharon SCL 8  2

14,92 I67 74,600 0,500RAZENBERG Marielle DEC 7  3

14,92 MTO69 74,600 0,500STEYRER Maria DEC 8  4

16,73 I70 83,650 9,550FERCHICHI Sara DEC 6  5

17,95 I66 89,750 15,650SCHRÖCKER Melanie DEC 5  6

22,01 O89 110,050 35,950KUQI Flera SCL 2  7

Referee:Begin: 10:05 Airtemp.: 0

End: 10:18

°C
Starter:Wind: 0 m/sec

Page: 1

ime4race ® - Licence for: Austrian Speed Skating Association, ASSPrinting Time: 12:25:32

Printing Date: 23.01.2016



Austrian Speed Skating Association
400m track Open air

Regio Cup der Junioren, 23.01.2016, Innsbruck

Final Results - 100 m Men F1 + F2

Rank No Competitor Points BehindFinal TimePair I/O InfoWCClub

Class: ME1
17,48 MTI37 87,400 16,300GASTEIGER Lukas USC 7  1

Class: MF1-6
17,78 O34 88,900 17,800BRINA Ryan USC 2  1

26,55 I30 132,750 61,650UNTERBERGER Mathias REC 1  2

Class: MF1-7
19,11 I9 95,550 24,450SANDER Lorenz MEV 4  1

20,17 O35 100,850 29,750CHROMY David USC 3  2

Class: MF1-8
14,44 I21 72,200 1,100WRONA Fabian DEC 3  1

16,70 I38 83,500 12,400KOHLWEG Leo USC 2  2

16,95 I22 84,750 13,650KELLER Jonathan DEC 5  3

17,48 O39 87,400 16,300MAHMOUD Masin USC 4  4

17,84 O23 89,200 18,100HUBER Leo DEC 1  5

Class: MF2
14,22 I19 71,100PATZ Max DEC 6  1

14,44 O10 72,200 1,100DJOSSOU Jeremie-David MEV 6  2

15,82 O40 79,100 8,000WALDER Arian USC 5  3

Referee:Begin: 10:18 Airtemp.: 0

End:

°C
Starter:Wind: 0 m/sec

Final Results - 500 m Ladies D1 + D2

Rank No Competitor Points BehindFinal TimePair I/O InfoWCClub

Class: LD1
51,46 O60 51,460LETTEBOER Annika DEC 3  1

54,34 I61 54,340 2,880PATZ Louisa DEC 2  2

56,15 I63 56,150 4,690MAYERHOFER Leonie DEC 3  3

57,13 O62 57,130 5,670MAYERHOFER Nina DEC 4  4

Class: LD2
53,62 I51 53,620 2,160WEINER Sarah MEV 1  1

54,35 O79 54,350 2,890FÜSSL Franziska ERSC 2  2

DNSI54 BACHL Julia DEC 4

Referee:Begin: 10:25 Airtemp.: 0

End:

°C
Starter:Wind: 0 m/sec
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Austrian Speed Skating Association
400m track Open air

Regio Cup der Junioren, 23.01.2016, Innsbruck

Final Results - 500 m Men D1 + D2

Rank No Competitor Points BehindFinal TimePair I/O InfoWCClub

Class: MD1
46,67 I24 46,670MOTSCHMAN Felix ERSC 7  1

52,55 I25 52,550 5,880HAPFELMEIER Elmar ERSC 6  2

54,25 I32 54,250 7,580BRUNNER Valentin SCI 4  3

55,48 O13 55,480 8,810MAYERHOFER Dominik DEC 1  4

 1:00,43 O42 60,430 13,760PLANK Moritz SCL 3  5

 1:22,82 I14 82,820 36,150GROSS Gabriel DEC 5  6

Class: MD2
48,90 I5 48,900 2,230EMSCHERMANN Kirill MEV 1  1

51,13 O26 51,130 4,460KLEIN Colin ERSC 6  2

52,96 I4 52,960 6,290POTRYKUS Nicolas MEV 8  3

53,66 O8 53,660 6,990SANTANA Maximilian MEV 4  4

54,05 O11 54,050 7,380GEPPERT Maximilian DEC 5  5

55,08 I27 55,080 8,410RIMML Mario REC 3  6

58,06 I15 58,060 11,390STEYERER Jakob DEC 2  7

58,62 O94 58,620 11,950BRUNNER Jakob EVW 2  8

 1:09,61 O33 69,610 22,940MAIER Nico SCI 7  9

Referee:Begin: 10:33 Airtemp.: 0

End:

°C
Starter:Wind: 0 m/sec

Final Results - 700 m Rahmen

Rank No Competitor Points BehindFinal TimePair I/O InfoWCClub

Class: M
 1:11,01 I93 50,721 1,964BRUNNER Felix EVW 2  1

Class: MC
 1:08,26 O91 48,757GSCHWENTNER Ignaz USC 2  1

 1:19,80 O92 57,000 8,243NOCKER Adrian USC 1  2

Class: MD2
DNSI6 ZEISLER Timur MEV 1

Referee:Begin: 10:50 Airtemp.: 0

End:

°C
Starter:Wind: 0 m/sec
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Austrian Speed Skating Association
400m track Open air

Regio Cup der Junioren, 23.01.2016, Innsbruck

Final Results - 300 m Ladies E1 + E2

Rank No Competitor Points BehindFinal TimePair I/O InfoWCClub

Class: LE1
33,77 I56 56,283 1,683LETTEBOER Stina DEC 3 211

33,98 I57 56,633 2,033PATZ Sophie DEC 4 82

35,96 O55 59,933 5,333GEUTNER Julia DEC 3 23

43,68 I65 72,800 18,200TAUTNER Pia DEC 1 04

Class: LE2
32,76 O59 54,600JASCH Maira DEC 1 341

33,83 I78 56,383 1,783ROTHENFUSSER Sabine ERSC 5 132

34,04 O77 56,733 2,133VÖLKER Ashley ERSC 5 53

34,96 O76 58,266 3,666FÜSSL Katja ERSC 4 34

40,05 I53 66,750 12,150ENTHOLZER Lisa MEV 2 15

42,30 O64 70,500 15,900JAKSEVIC Andelka DEC 2 06

Referee:Begin: 10:55 Airtemp.: 0

End:

°C
Starter:Wind: 0 m/sec

Final Results - 300 m Men E1 + E2

Rank No Competitor Points BehindFinal TimePair I/O InfoWCClub

Class: ME1
35,82 O7 59,700 2,900SANTANA Martin MEV 5  1

42,93 O43 71,550 14,750STRIGL Alejandro SCL 3  2

47,78 I29 79,633 22,833UNTERBERGER Florian REC 1  3

Class: ME2
34,08 I28 56,800RIMML Marc REC 3  1

34,75 I41 57,916 1,116HUBER Stefan SCL 5  2

36,48 I44 60,800 4,000FARTHOFER Alexander SCL 4  3

38,26 O12 63,766 6,966EMMER Fabian DEC 4  4

40,10 I17 66,833 10,033MEINDL Andreas DEC 2  5

45,69 O16 76,150 19,350MEINDL Dominik DEC 1  6

Referee:Begin: 11:04 Airtemp.: 0

End:

°C
Starter:Wind: 0 m/sec
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Pos. St. Nr. Name Nation Rank Gruppe Rank
F1 WEIBLICH

8 74 HOPF Emilia DEC 9 F1-6 1
10 83 KREYER Laura USC 11 F1-6 2

9 75 TILLMANNS Lia DEC 12 F1-6 3
6 88 PETUTSCHNIGG Lina SCL 4 F1-7 1
1 87 MATKOVIC Ivona SCL 1 F1-8 1
2 52 SCUROVA Dominika MEV 2 F1-8 2
3 72 LETTEBOER Lotta DEC 3 F1-8 3
5 71 SCHMUCK Carolin DEC 5 F1-8 4

13 81 ELLMERER Julia REC 6 F1-8 5
12 80 ELLMERER Lara REC 7 F1-8 6
11 82 MARTINER Lara REC 8 F1-8 7

7 73 KÄUFLER Elisabeth DEC 10 F1-8 8
4 85 ROSNER Sarah USC - F1-8

F2 WEIBLICH
3 67 RAZENBERG Marielle DEC 1 F2 1
5 86 PENDL Sharon SCL 2 F2 2
1 84 ROSNER Jeannine USC 3 F2 3
4 70 FERCHICHI Sara DEC 4 F2 4
2 69 STEYRER Maria DEC 5 F2 5
7 89 KUQI Flera SCL 6 F2 6
6 66 SCHRÖCKER Melanie DEC 7 F2 7

F1 MÄNNLICH
9 34 BRINA Ryan USC 7 F1-6 1

10 30 UNTERBERGER Mathias REC 10 F1-6 2
7 9 SANDER Lorenz MEV 2 F1-7 1
8 35 CHROMY David USC 9 F1-7 2
1 21 WRONA Fabian DEC 1 F1-8 1
3 39 MAHMOUD Masin USC 3 F1-8 2
4 23 HUBER Leo DEC 4 F1-8 3
2 22 KELLER Jonathan DEC 5 F1-8 4
6 38 KOHLWEG Leo USC 6 F1-8 5
5 36 GASTEIGER Elia USC 8

F2 MÄNNLICH
2 10 DJOSSOU Jeremie-David MEV 1 F2 1
3 40 WALDER Arian USC 2 F2 2
1 19 PATZ Max DEC 3 F2 3
4 37 GASTEIGER Lukas USC - E1



E2 + E1 WEIBLICH
7 57 PATZ Sophie DEC 5 E1 1
9 56 LETTEBOER Stina DEC 6 E1 2
8 55 GEUTNER Julia DEC 7 E1 3

10 65 TAUTNER Pia DEC 9 E1 4
5 59 JASCH Maira DEC 1 E2 1
1 77 VÖLKER Ashley ERSC 2 E2 2
3 78 ROTHENFUSSER Sabine ERSC 3 E2 3
2 76 FÜSSL Katja ERSC 4 E2 4
4 53 ENTHOLZER Lisa MEV 8 E2 5
6 64 JAKSEVIC Andelka DEC 10 E2 6

E2 + E1 MÄNNLICH
7 7 SANTANA Martin MEV 2 E1 1

11 43 STRIGL Alejandro SCL 6 E1 2
9 29 UNTERBERGER Florian REC 8 E1 3
1 44 FARTHOFER Alexander SCL 1 E2 1
2 41 HUBER Stefan SCL 3 E2 2
3 12 EMMER Fabian DEC 4 E2 3
5 17 MEINDL Andreas DEC 5 E2 4
4 16 MEINDL Dominik DEC 7 E2 5
6 28 RIMML Marc REC - E2 6
8 18 DUFTNER Markus DEC -

D2 WEIBLICH
4 60 LETTEBOER Annika DEC 1 D1 1
5 62 MAYERHOFER Nina DEC 3 D1 2
6 63 MAYERHOFER Leonie DEC 4 D1 3
7 61 PATZ Louisa DEC 6 D1 4
3 79 FÜSSL Franziska ERSC 2 D2 1
2 51 WEINER Sarah MEV 5 D2 2
1 54 BACHL Julia DEC - D2 3

D2 MÄNNLICH
9 24 MOTSCHMAN Felix ERSC 1 D1 1

10 25 HAPFELMEIER Elmar ERSC 4 D1 2
11 14 GROSS Gabriel DEC 6 D1 3
14 13 MAYERHOFER Dominik DEC 8 D1 4
12 32 BRUNNER Valentin SCI 11 D1 5
13 42 PLANK Moritz SCL 14 D1 6

1 33 MAIER Nico SCI 2 D2 1
8 5 EMSCHERMANN Kirill MEV 3 D2 2
3 11 GEPPERT Maximilian DEC 5 D2 3
2 26 KLEIN Colin ERSC 7 D2 4

15 4 Potrykus Nicolas MEV 9 D2 5
4 8 SANTANA Maximilian MEV 10 D2 6
5 94 BRUNNER Jakob EVW 12 D2 7
6 15 STEYERER Jakob DEC 13 D2 8
7 27 RIMML Mario REC - D2 9


